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Główne wyniki konferencji podsumowującej projekt otoGOZ 

22 listopada 2021 odbyło się podsumowanie trzyletniego rządowego projektu OTO-GOZ 

współfinansowanego przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju w I konkursie programu „Społeczny i 

gospodarczy rozwój Polski w warunkach globalizujących się rynków” GOSPOSTRATEG. Celem projektu 

było opracowanie systemu wskaźników pomiarowych, umożliwiających ocenę postępu w 

transformacji w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym oraz wpływu gospodarki cyrkularnej na 

rozwój społeczno-gospodarczy na poziomie mezoekonomicznym (regionów) i makroekonomicznym 

(gospodarki narodowej). Projekt realizowany był przez konsorcjum, którego liderem było 

Ministerstwo Rozwoju i Technologii (MRiT), a pozostali partnerzy to Instytut Gospodarki Surowcami 

Mineralnymi i Energią PAN (IGSMiE PAN), Główny Urząd Statystyczny (GUS) oraz Uniwersytet 

Ekonomiczny w Krakowie (UEK). W toku prac zaangażowano różne środowiska na poziomie lokalnym, 

regionalnym i krajowym, a wyniki projektu można uznać za unikatowe i mogą być wykorzystywane 

przez różnych interesariuszy również na poziomie europejskim. W ramach projektu opracowano 8 

strategii ze wskaźnikami GOZ. Powstały strategie dla: Województwa Śląskiego, Małopolskiego, 

Świętokrzyskiego, Miasta Kraków, Rudy Śląskiej, Gminy Skawina, Krakowskiego Holdingu 

Komunalnego S.A. Na poziomie krajowym, kluczowe wskaźniki zostały ujęte w projekcie Strategii 

Produktywności.  Przy opracowaniu wskaźników GOZ, kluczowe było zużycie zasobów w gospodarce, 

ale również brano pod uwagę czynniki, które wpływają na kierunek tych zmian zarówno 

bezpośrednio i pośrednio tzn.: postęp technologiczny, zmiany strukturalne, regulacje środowiskowe, 

dostępność zasobów oraz zapotrzebowanie na inwestycje infrastrukturalne. 

Konferencję podzielono na trzy części, które poruszały tematykę GOZ odpowiednio na poziomie 

krajowym, regionalnym oraz w wymiarze społecznym.  

W I panelu skoncentrowano się głównie na wyzwaniach związanych z GOZ na poziomie krajowym, w 

tym w szczególności w zakresie regulacji dotyczących gospodarowania odpadami w kontekście ich 

wykorzystania jako surowców wtórnych, a także możliwościach finansowania transformacji 

przedsiębiorstw przede wszystkim ze środków polityki spójności (program Fundusze Europejskie dla 

Nowoczesnej Gospodarki).  Podkreślono, iż przypadku  sektora MSP z uwagi na posiadane 

ograniczone zasoby wyzwania związane z transformacją GOZ, w kontekście wymagań 

środowiskowych, będą znacznie większe niż dla dużych przedsiębiorstw, ponieważ wymagać to 

będzie zaangażowania relatywnie większych środków. W sektorze mikroprzedsiębiorstw w dalszym 

ciągu istnieje niewystarczająca wiedza i świadomość o  GOZ, dlatego działania edukacyjne są wręcz 

niezbędne. 

W kolejnej części przedstawiciele regionów oraz miast biorących udział w projekcie oto-GOZ 

wskazywali bariery, wyzwania i korzyściach płynących z GOZ oraz przebiegu prac nad strategiami. W 

tej części również podkreślono podejście zasobowe, czyli potrzebę gospodarowania tym, co już jest 

dostępne oraz poszukiwanie rozwiązań, by w największym stopniu minimalizować wytwarzanie 

odpadów. Zwrócono uwagę na  konieczność zarówno współpracy między konsumentami, 

producentami oraz sektorem publicznym, jak również między samymi przedsiębiorstwami w ramach 

jednej lub wielu branż. 

W ostatnim panelu dyskusyjnym pt. „Społeczny wymiar GOZ – trendy i wyzwania” zwrócono uwagę 

na wpływ wdrażania modeli gospodarki obiegu zamkniętego na zwiększenie kapitału społecznego, 

tworzenie nowych miejsc pracy i budowy zupełnie nowych kompetencji wśród pracowników. 
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Ponadto, należy zachęcać do korzystania z usług, które są bardziej cyrkularne, co w przyszłości 

powinno się przełożyć na wzrost jakości życia. Mówiono o solidarności międzypokoleniowej i 

potrzebie takiej zmiany gospodarki, żeby przyszłe pokolenia miały porównywalne szanse rozwoju. 

Zdaniem uczestników tego panelu dyskusyjnego, nie docenia się społecznego  wymiaru GOZ, a jest on 

zdecydowanie pozytywny, dlatego zwrócono uwagę na potrzebę równoległej edukacji, budowy 

świadomości obok powstającej infrastruktury.  

Konferencja miała charakter hybrydowy. Wśród zaproszonych gości byli przedstawiciele Ministerstwa 

Funduszy i Polityki Rozwoju, Ministerstwa Klimatu i  Środowiska, Polskiej Agencji Rozwoju 

Przedsiębiorstw, Konsorcjanci - UEK, GUS, IGSME, przedstawiciele regionów- Województwa 

Świętokrzyskiego, Województwa Małopolskiego, miast - Rudy Śląskiej, Skawina oraz innych 

interesariuszy w tym sektora finansowego, budowlanego  i przedsiębiorstw. 

Liczba uczestników konferencji ( w trybie on-line): 200 osób. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim za udział. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt wspófinansowany przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju w ramach pierwszego konkursu na 
projekty otwarte w ramach Strategicznego programu badań naukowych i prac rozwojowych "Społeczny i 

gospodarczy rozwój Polski w warunkach globalizujących się rynków GOSPOSTRATEG.  

Opracowanie wskaźników pomiarowych umożliwiających ocenę postępu w transformacji w kierunku 
gospodarki o obiegu zamkniętym oraz wpływu gospodarki o obiegu zamkniętym na rozwój społeczno-

gospodarczy na poziomie mezoekonomicznym (regionów) i makroekonomicznym (gospodarki narodowej). 
Akronim oto – GOZ  

  

 


